
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 1R-33 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJOS  

2021–2023 METŲ EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslai Priemonių pavadinimas 

Įgyvendinimo terminai 
Vykdytojai 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 

1. Įvertinti veiksnius, 

slopinančius ekstremaliųjų 

situacijų riziką 

 

 

1.1. Peržvelgti ir esant poreikiui papildyti 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

2021–2023 metų ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planą 

III 

ketvirtis 

I 

ketvirtis 

I 

ketvirtis 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

1.2. Peržvelgti ir esant poreikiui atnaujinti 

remiantis Ministerijos, kitos valstybės 

institucijos ir įstaigos galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės 

metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu 

Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizės atlikimo 

rekomendacijų patvirtinimo“, bei Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

(toliau − SAM) parengtomis aktualiomis 

rekomendacijomis atliktą Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę 

IV 

ketvirtis 

IV 

ketvirtis 

IV 

ketvirtis 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

2. Garantuoti deramą 

pasirengimą įvykus 

ekstremaliosioms situacijoms 

ir atitinkamą reakciją į jas 

2.1. Peržvelgti ir esant poreikiui papildyti 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

2014 m. birželio 9 d. įsakymą Nr. 1R-177 „Dėl 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 



2 
 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

sudarymo ir jo nuostatų patvirtinimo“ 

  2.2. Planuoti Teisingumo ministerijos 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centro 

posėdžius 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo, 

Teisingumo ministerijos 

ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centro 

koordinatorius 

  2.3. Peržvelgti ir esant poreikiui papildyti 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministro 2016 m. lapkričio 11 d. įsakymu 

Nr. 1R-290 „Dėl Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plano patvirtinimo“ 

IV 

ketvirtis 

IV 

ketvirtis 

IV 

ketvirtis 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

3. Tobulinti reagavimo į įvykį, 

ekstremalųjį įvykį ir 

ekstremaliąją situaciją procesą 

 

 

 

3.1. Teisingumo ministerijos valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems 

pagal darbo sutartis, pagal Ministerijų ir kitų 

valstybės institucijų ir įstaigų valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų tipinę civilinės saugos 

mokymo programą, patvirtintą Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1-219 „Dėl 

Tipinių civilinės saugos mokymo programų 

patvirtinimo“,  rengti kasmetinius 

privalomuosius 2 valandų civilinės saugos 

mokymus. Mokymų forma parenkama 

atsižvelgiant į SAM parengtas aktualias 

rekomendacijas. 

III 

ketvirtis 

III 

ketvirtis 

III 

ketvirtis 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 

3.2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

civilinės saugos įstatymo 16 straipsnio 3 dalies 

4 punktu, Civilinės saugos pratybų 

IV 

ketvirtis 

IV 

ketvirtis 

IV 

ketvirtis 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 



3 
 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1295 „Dėl Civilinės 

saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašo 

pavirtinimo“, ir Civilinės saugos pratybų 

organizavimo ir vertinimo metodinėmis 

rekomendacijomis, patvirtintomis 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2011 m. liepos 18 d. įsakymu 

Nr. 1-225 „Dėl Civilinės saugos pratybų 

organizavimo ir vertinimo metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“, surengti 

institucinio lygio civilinės saugos stalo 

pratybas. Pratybų galimybė ir forma 

parenkama atsižvelgiant į aktualias SAM 

rekomendacijas 

3.3. Teisingumo ministerijos ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro nariams, kurie 

neturėjo galimybės dalyvauti mokymuose,  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės 

saugos mokymo centre išklausyti 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

nustatytą civilinės saugos mokymo programos 

kursą 

I–IV 

ketvirtis 

I–IV 

ketvirtis 

I–IV 

ketvirtis 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 



4 
 

_______________________ 

 3.4. Įsigyti asmens apsaugos priemonių, skirtų 

apsisaugoti iškilus pandemijos grėsmei, ir 

aprūpinti jomis Teisingumo ministerijos 

patalpose dirbančius valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis. 

Laikyti sukauptą apsaugos priemonių 30-čiai 

kalendorinių dienų rezervą, kurį pagal poreikį 

galima būtų nedelsiant panaudoti, siekiant 

užtikrinti jos kompetencijai priskirtų funkcijų 

vykdymą, per ekstremaliąją situaciją 

ministerijos patalpose dirbant iki 50 proc. 

ministerijos darbuotojų, t. y. iki 70 žmonių 

(kiti darbuotojai esant tokiai situacijai dirbtų 

nuotoliniu būdu) 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Pagal 

poreikį 

Už civilinę saugą 

atsakingas asmuo 


